Коуракский вестник
УТВЕРЖДЁН  ПОСТАНОВЛЕНИЕМ ГЛАВЫ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
	№  37  от  16.04.2008
№ 87   от 23.12.2014
	      №17
11.06.2024 года, понедельник

ИЗВЕЩЕНИЕ
о возможности предоставления в аренду земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности
        Администрация Тогучинского района Новосибирской области извещает о возможности предоставления в аренду земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности.
Граждане и крестьянские (фермерские) хозяйства, заинтересованные в предоставлении земельного участка из земель сельскохозяйственного назначения для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности, вправе в течение тридцати дней со дня опубликования и размещения извещения, подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка.
Адрес и способ подачи заявлений: Новосибирская область, г. Тогучин, ул. Садовая – 9, каб. 215. Граждане предоставляют: заявление о намерении участвовать в аукционе, копию документа, удостоверяющего личность (паспорт). Крестьянские (фермерские) хозяйства дополнительно предоставляют сведения о регистрации в ЕГРИП. Представители указанных лиц дополнительно предоставляют нотариально заверенную доверенность. Заявление предоставляется в письменной форме лично, либо почтовым отправлением.
Дата окончания приема заявок: 11 июля 2024 г.
Адрес и иное описание местоположения земельного участка: Новосибирская область, Тогучинский район, Коуракский сельсовет.
Кадастровый номер земельного участка 54:24:052713:ЗУ1
Площадь земельного участка – 142003,0 кв.м.
Со схемой расположения земельного участка можно ознакомиться по адресу: Новосибирская область, Тогучинский район, г. Тогучин, ул. Садовая, 9, каб. 215, ежедневно (за исключением выходных и праздничных дней) с 8:00 до 13:00, с 14:00 до 17:00
Контактный номер телефона (38340)-24-845.

[image: ]
[image: ]

[image: ]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОУРАКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
Тридцать седьмой сессии шестого созыва
26.04.2023 г                            № 161
с. Коурак

О внесении изменений в Устав сельского поселения Коуракского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Коуракского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в Устав сельского поселения Коуракского сельсовета Тогучинского муниципального района Новосибирской области следующие изменения:

1.1. В Статье 5  «Вопросы местного значения» пункт 25 части 1 изложить в следующей редакции:
«25) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

1.2.В Статье 32  «Полномочия администрации»
пункт 24 части 1 изложить в следующей редакции:
«24) учреждение печатного средства массовой информации и (или) сетевого издания для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;»

пункт 34 части 1 изложить в следующей редакции:
«34) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении;».

	Председатель Совета депутатов
Коуракского сельсовета
 Тогучинского района
Новосибирской области
______________  Г.Н. Суворова
	Глава Коуракского сельсовета Тогучинского района
Новосибирской области

______________  С. А. Слотин

	[bookmark: _GoBack]Учредитель: администрация
Коуракского сельсовета
E-mail: kourak-ss@mail.ru
	Адрес: с. Коурак,
ул. Партизанская, 10/1,
т. ф. 44-137, 44-190
	Ответственный за выпуск:
Мухина Т. А.
Тираж 5 экз.

image2.emf

image3.emf

image1.emf